平成 28 年 2 月 29 日
各 位

       会 社 名  曽田香料株式会社

       代 表 者 名  代表取締役社長 澤田定秀

        （コード：4965）

       問 合 せ先 責 任 者  取締役総務部門長亀井暢之

        （TEL．03-5645-7340）

ハラール認証取得のお知らせ

 今般、野田（千葉県野田市）・郡山（福島県郡山市）の国内２工場でハラール製品の認証を取

得しましたので、お知らせいたします。

 当社ではかねてより、高成長が期待できるアセアン地域での事業拡大推進の一環として、タ

イ国で現地事務所を開設すると共に、ハラール認証取得に向けての体制整備に取組んでまい

りました。ハラール認証とは、イスラームの教えに合致した原料や生産工程を証明するもので、

食品、化粧品、医薬品などに対して与えられます。認証製品は、イスラーム信徒（ムスリム）の

方々が、信仰上安心して利用できる製品であることを示すものです。

 今般の認証取得は、中国での現地生産拠点（江蘇省昆山市）での認証取得に続くもので、野

田 工 場 で 合 成 単 品 香 料 の ラ ク ト ン ２ 製 品 （ GAMMA DECALACTONE 、 GAMMA
DODECALACTONE）に対する認証をMUI（インドネシア・イスラーム学者評議会）より、郡山

工場ではハラール専用製造棟・設備（設備投資額 3,500 万円）を新設し、食品向け調合香料の

フレーバー１製品に対する認証を JMA（宗教法人日本ムスリム協会）より取得しました。野田工

場では引き続き合成単品香料約３０品種の申請を行っており、フレーバーの主力工場である郡

山工場でも、ハラール専用設備を活用し、順次、認証品種を増やしてゆく計画となっておりま

す。

 なお、中国での現地生産拠点ではタイ向けを中心に、既に昨年９月より認証製品の生産と販

売を開始しており、今後は内外の顧客ニーズに応えるべく、認証品種の充実にグループ全体で

取組んでまいります。

以 上

       （本件資料に関するお問合せ）
       曽田香料株式会社 総務部
        TEL. 03-5645-7340
        FAX. 03-3668-6289

＜ご参考別紙＞

【郡山工場／ハラール専用製造棟】

【ハラール認証証明書／中国（ＭＵＩ）、野田（ＭＵＩ）、郡山（ＪＭＡ）】

以 上